
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:         /QĐ-UBND Tam Đường, ngày      tháng 01 năm 2024   

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố hiện trạng rừng huyện Tam Đường năm 2023 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Thông tư số 33/2018/TT-BNN&PTNT ngày 16/11/2018 của Bộ 

Nông nghiệp và PTNT quy định về Điều tra, kiểm kê và theo dõi diễn biến rừng;   

 Xét đề nghị của Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm tại Tờ trình số 03/TTr-KL ngày 

05/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công bố hiện trạng rừng huyện Tam Đường năm 2023, như sau: 

1. Tổng diện tích có rừng và rừng trồng chưa thành rừng: 34.420,26 ha. 

Trong đó: 

- Diện tích có rừng: 33.715,73 ha. 

- Diện tích rừng trồng chưa thành rừng: 704,53 ha. 

2. Diện tích đất có rừng đủ tiêu chuẩn để tính tỷ lệ che phủ rừng 

33.715,73 ha. Tỷ lệ che phủ rừng: 50,84%.  

(Chi tiết có biểu 01, 02, 03, 04 kèm theo) 

 Điều 2. Trách nhiệm sau khi công bố hiện trạng rừng: 

 1. Hạt Kiểm lâm huyện 

 - Tham mưu cho UBND huyện báo cáo kết quả theo dõi diễn biến rừng 

đảm bảo theo đúng quy định. 

 - Quản lý lưu trữ kết quả theo dõi diễn biến rừng của huyện và các xã, thị 

trấn thuộc huyện Tam Đường. Sử dụng số liệu hiện trạng rừng để tham mưu cho 



2 

 

 

 

UBND huyện thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp hàng năm; 

làm cơ sở để cập nhật diễn biến rừng năm tiếp theo. 

 2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

 - Thực hiện trách nhiệm quản lý nhà nước về lâm nghiệp theo quy định 

của Luật Lâm nghiệp. 

 - Quản lý lưu trữ kết quả theo dõi diễn biến rừng của địa phương theo quy 

định. Sử dụng số liệu hiện trạng rừng để triển khai thực hiện Chương trình mục 

tiêu phát triển lâm nghiệp hàng năm; cập nhật diễn biến rừng năm tiếp theo. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã thị trấn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nông nghiệp và PTNT (B/c); 

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c) ; 

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện; 

- Chi cục Kiểm lâm Lai Châu; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phong Vĩnh Cường 

 


		2024-01-11T08:15:14+0700


		2024-01-11T09:38:16+0700


		2024-01-11T09:38:16+0700


		2024-01-11T09:38:16+0700




